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Offentliggørelse af de planlagte timetal til elever i normalklasser og 
elever i specialklasser på folkeskoler, specialskoler og i dagbe-
handlingstilbud

Ved brev af 30. september 2010 orienterede min forgænger uddannel-
sesudvalget om, at UNI•C i løbet af foråret 2011 ville gennemføre en 
undersøgelse af folkeskolernes planlagte undervisningstimetal for perio-
den 2008/09-2010/11, dvs. for den såkaldte 6. generation af undervis-
ningstimetal. 

Denne undersøgelse er nu afsluttet. Til uddannelsesudvalgets orientering 
vedlægges et eksemplar af undersøgelsen, som offentliggøres den 24.
august 2011. Undersøgelsen viser bl.a., at skolerne samlet set har planlagt 
med flere timer end påkrævet i perioden 2008/09-2010/11, men at der 
fortsat for ca. 9 pct. af eleverne ikke fuldt ud er planlagt med minimums-
timetallene. Det er især det nye minimumstimetal i faget historie på 4.-6. 
klassetrin, der er blevet indført med virkning fra skoleåret 2010/2011, 
som har givet problemer for skolerne. Jeg vil på denne baggrund sende 
et brev til samtlige kommuner, hvor jeg indskærper reglerne om mini-
mumstimetallene.

Jeg vedlægger derudover en undersøgelse af det planlagte timetal i speci-
alklasser for skoleåret 2010/11. Undersøgelsen viser, at skolerne i gen-
nemsnit planlægger med flere timer på årsbasis, end de er forpligtet til i 
forhold til basistimetallet. Dette gælder for alle klassetrin og alle tre sko-
letyper med specialklasseelever – folkeskoler, specialskoler og dagbe-
handlingshjem. Endvidere viser undersøgelsen, at der kun for lidt over to 
procent af eleverne ikke er planlagt med basistimetallet.

Som det også fremgik af det tidligere nævnte brev, vil der blive fulgt op 
over for de kommuner, hvor der er skoler, der har indberettet et planlagt 
timetal, der ligger under minimumstimetallet. Tilsynet, der gennemføres 
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af Kvalitets- og Tilsynsstyrelsen, har til formål at afklare, om skolernes 
faktisk afholdte undervisningstimetal overholder reglerne, eller om der 
efterfølgende skal gives kompensationstimer. Tilsynet vil både omfatte 
folkeskolernes undervisningstimetal for perioden 2008/09-2010/11 og 
for den forudgående periode dækkende skoleårene 2007/08-2009/10. 
Tilsynet omfatter derudover specialklasseelevernes timetal i skoleåret 
2010/2011 på de tidligere omtalte skoletyper. 

Jeg vil orientere uddannelsesudvalget, så snart resultaterne af tilsynet 
foreligger.

Med venlig hilsen

Troels Lund Poulsen


